
 

 
 

 PROT/Int  n. 29268 del 29/12/2016 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 

 

 

UFFICIO DI STAFF GABINETTO SINDACO 

 

******** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

N° 2469 del  30/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: Società Consortile “Sviluppo del Golfo” spese di gestione e 

delle spese minime di amministrazione anno 2016 – Impegno. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  
Premesso: 

 

Che il Comune di Alcamo è socio della Società Consortile a.r.l. “Sviluppo del Golfo”, 

con sede in Alcamo, iscritta presso il Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Trapani al 

n.138964 di REA; 

Che giusta D.C. n.184/2000, si prevede che gli Enti Locali associati partecipino alla 

sottoscrizione di una quota di capitale sociale del Consorzio; 

Che l’Assemblea Straordinaria dei soci nella seduta del 30/05/2016 ha deliberato di 

approvare il bilancio di previsione per l’anno 2016 ed i criteri di ripartizione pro-quota delle 

spese tra i singoli consorziati ai sensi del Regolamento Interno approvato con delibera 

dell’Assemblea del 01/07/2009; 

Vista la nota Prot.Pec n.47479 del 11/10/2016 della Società Consortile “Sviluppo del 

Golfo”, in cui si comunica l’ammontare delle quota per l’anno 2016; 

Che le quote poste a carico del Comune di Alcamo sono stabilite in € 13.130,69 per 

“Spese di Gestione” e di € 3.615,00 per “Spese minime di Amministrazione” per un totale 

complessivo pari ad € 16.745,69;   

Ritenuto che le quote per “Spese di gestione” e per “Spese minime di 

Amministrazione” alla Società Consortile “Sviluppo del Golfo” per l’anno 2016 sono dovute in 

forza di obblighi di legge e quindi rientranti fra quelle indifferibili posto che il mancato impegno 

comporterebbe l’insorgenza di debito fuori bilancio e quindi di danni certi e gravi all’Ente; 

Visto l’art.15 del vigente regolamento di contabilità; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.123 del 24/11/2016 “Approvazione bilancio 

esercizio 2016/2018”; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.400 del 06/12/2016 “Approvazione PEG 

2016/2018”; 

Vista la L.R. n.16 del 15/3/1963 e successive modifiche ed aggiunte; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

P R O P O N E 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. Di impegnare a favore della Società Consortile “Sviluppo del Golfo” la quota di partecipazione 

per l’anno 2016 per un importo complessivo di € 16.745,69 così distinto: € 13.130,69 per “Spese 

di Gestione”, € 3.615,00 per “Spese minime di Amministrazione” sui capitoli di seguito indicati:  

 per € 439,00 al capitolo 111130 denominato “Spese per prestazioni di servizi attività 

istituzionale Sindaco” cod. classificazione 01.01.1.103 codice transazione elementare 

1.03.02.02.999 “rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta”  del bilancio d’esercizio in corso; 

 per € 16.306,69 al Cap.111232 codice classificazione 1.01.01.103 codice transazione 

elementare 1.03.02.99.999 “Costi inerenti la partecipazione alle spese di gestione degli 

organi esterni” del bilancio dell’esercizio in corso; 

2. Dare atto che l’esigibilità della spesa di cui al presente atto è interamente del 2016; 

3. Di provvedere con successivo provvedimento al pagamento di quanto dovuto alla Società; 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria 

                         F.to D.ssa Elena Ciacio 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista la superiore proposta avente per oggetto: “Società Consortile – Sviluppo del Golfo – spese 

di gestione e delle spese minime di amministrazione anno 2016 – Impegno” 

 

D E T E R MI N A 

 
1. Di impegnare a favore della Società Consortile “Sviluppo del Golfo” la quota di partecipazione 

per l’anno 2016 per un importo complessivo di € 16.745,69 così distinto: € 13.130,69 per “Spese 

di Gestione”, € 3.615,00 per “Spese minime di Amministrazione” sui capitoli di seguito indicati:  

 per € 439,00 al capitolo 111130 denominato “Spese per prestazioni di servizi attività 

istituzionale Sindaco” cod. classificazione 01.01.1.103 codice transazione elementare 

1.03.02.02.999 “rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta”  del bilancio d’esercizio in corso; 



 per € 16.306,69 al Cap.111232 codice classificazione 1.01.01.103 codice transazione 

elementare 1.03.02.99.999 “Costi inerenti la partecipazione alle spese di gestione degli 

organi esterni” del bilancio dell’esercizio in corso; 

2. Dare atto che l’esigibilità della spesa di cui al presente atto è interamente del 2016; 

3. Di provvedere con successivo provvedimento al pagamento di quanto dovuto alla Società; 

Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e nel sito web di questo comune 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

 

          Il Dirigente del 2° Settore 

       Affari Gen.li e Risorse Umane 

              Responsabile PEG 

               F.to Dr. Marco Cascio 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000) 

 

Alcamo, lì ___________                                                  IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                           Dr. Sebastiano Luppino 

      

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO GENERALE ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE 

DETERMINAZIONE E’ STATA POSTA IN PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 

NONCHE’ SUL SITO WEB www.comune.alcamo.tp.it  DI QUESTO COMUNE IN DATA 

______________ E VI RESTERA’ PER GG. 15 CONSECUTIVI. 

 
ALCAMO, LI’ ___________________                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

       -Dr. Vito Antonio Bonanno - 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

